
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 32
13 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Πανεπιστημιακής και Δημο−
τικής έκτασης δάσους, συνολικού εμβαδού εκατόν 
εβδομήντα επτά στρεμμάτων και διακοσίων πε−
νήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (177,253 στρ.), 
στη θέση «Δουρούτη», της Δ. Κ. Πεδινής του Δή−
μου Ιωαννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων. ........................................... 1

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Βαρύ Αρχαίας Άντισσας», 
κοινότητας Σκαλοχωρίου, Δ.Ε. Καλλονής, νήσου 
Λέσβου, Δήμου Λέσβου. Ενδιαφερόμενος ο Παρ−
θένιος Μπουλίκας. ......................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 59888/713 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας Πανεπιστημιακής και Δημο−

τικής έκτασης δάσους, συνολικού εμβαδού εκατόν 
εβδομήντα επτά στρεμμάτων και διακοσίων πενή−
ντα τριών τετραγωνικών μέτρων (177,253 στρ.), στη 
θέση «Δουρούτη», της Δ. Κ. Πεδινής του Δήμου Ιω−
αννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 280.

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

1.3. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

1.4. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 και 70 παρ. 3, όπως ισχύει σήμερα.

1.5. Του Π.Δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερει−
ακές αρχές κ.λπ.».

1.6. Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 59323/6847/16−12−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 59411/691/19−12−2011 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Πανεπιστημιακή και Δημοτική έκταση 
δάσους, συνολικού εμβαδού εκατόν εβδομήντα επτά 
στρεμμάτων και διακοσίων πενήντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων (177,253 στρ.), στη θέση «Δουρούτη» της Δ. Κ. 
Πεδινής του Δήμου Ιωαννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων, η οποία 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
του Δασολόγου Ρήγα Τσακίρη, Υπαλλήλου του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 10.000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, με 
στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Ε1 εμβαδού 13,707.50 στρ., του Πανεπιστημι−
ακού Δάσους Ιωαννίνων, με στοιχεία 1 −2−3−4−5−6−7−8−1 
και όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο Πανεπιστημιακού δάσους 
Ιωαννίνων.

Νότια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Ανατολικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Δυτικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
2. Έκταση Ε2 εμβαδού 14,821.00 στρ., του Πανεπιστη−

μιακού Δάσους Ιωαννίνων, με στοιχεία 9−10−11−12−13−14−
15−9 και όρια:

Βόρεια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Νότια: Με δασικό δρόμο Πανεπιστημιακού δάσους 

Ιωαννίνων.
Ανατολικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο Πανεπιστημιακού δάσους 

Ιωαννίνων.
3. Έκταση Ε3 εμβαδού 6,750.00 στρ., του Πανεπιστημι−

ακού Δάσους Ιωαννίνων, με στοιχεία 16−17−18−19−20−21−16 
και όρια:

Βόρεια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Νότια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.

289

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.15 19:08:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με Δημοτικό ασφαλτοστρωμένο δρόμο 
Κοσμηράς − Μαρμάρων.

Δυτικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
4. Έκταση Ε4 εμβαδού 58,820.50 στρ., του Πανεπιστη−

μιακού Δάσους Ιωαννίνων, με στοιχεία 22−23−24−25−26−
17−18−19−30−31−32−33−34−35−36−22 και όρια:

Βόρεια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Νότια: Με δασικό δρόμο Πανεπιστημιακού δάσους 

Ιωαννίνων.
Ανατολικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Δυτικά: Με Δημοτικό ασφαλτοστρωμένο δρόμο Κο−

σμηράς − Μαρμάρων.
5. Έκταση Ε5 εμβαδού 23,063.00 στρ., του Πανεπιστη−

μιακού Δάσους Ιωαννίνων, με στοιχεία 37−38−39−40−41−
42−43−44−37 και όρια:

Βόρεια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Νότια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Ανατολικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Δυτικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
6. Έκταση Ε6 εμβαδού 8,463.00 στρ., του Πανεπιστη−

μιακού Δάσους Ιωαννίνων, με στοιχεία 45−46−47−48−49−
50−45 και όρια:

Βόρεια: Με δασικό δρόμο Πανεπιστημιακού δάσους 
Ιωαννίνων.

Νότια: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Ανατολικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.
Δυτικά: Με Πανεπιστημιακό δάσος Ιωαννίνων.

7. Έκταση Ε7 εμβαδού 51,628.00.00 στρ., του Δημοτικού 
Δάσους της Δημ. Κοιν. Πεδινής του Δήμου Ιωαννιτών, με 
στοιχεία 51−52−53−54−55−56−57−58−51 και όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικό δάσος Δ. Κ. Πεδινής του Δήμου 
Ιωαννιτών.

Νότια: Με Δημοτικό δάσος Δ.Κ. Πεδινής του Δήμου 
Ιωαννιτών.

Ανατολικά: Με Δημοτικό δάσος Δ.Κ. Πεδινής του Δή−
μου Ιωαννιτών.

Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος Δ.Κ. Πεδινής του Δήμου 
Ιωαννιτών.

Η ανωτέρω συνολική έκταση που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς που εξερράγη την 19ην του μηνός Ιουλίου 
του έτους 2011, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων 
της παρ. 1 του άρθρου 3 και στις διατάξεις της παρ. 1 ε 
του άρθρου 4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 291



292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1732/256 (2)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στη θέση «Βαρύ Αρχαίας Άντισσας», κοινό−
τητας Σκαλοχωρίου, Δ.Ε. Καλλονής, Νήσου Λέσβου, 
Δήμου Λέσβου. Ενδιαφερόμενος ο Παρθένιος Μπου−
λίκας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 −ΦΕΚ 
137/τ.Α΄/16−06−2011)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ.284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15 τ. Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.A΄/27.12.2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την από 25−10−2011 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση Βαρύ Αρχαίας 
Άντισσας», κοινότητας Σκαλοχωρίου, Δ.Ε. Καλλονής, 
νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου και το κτηματογραφικό 
− υψομετρικό διάγραμμα του Ιωάννη Πιαλλέ, Πολιτικού 
Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συ−
ντάχθηκε τον Απρίλιο 2010, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 25−10−2011 από την  
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

8. Το με αριθμ. 1772/15−09−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Λέσβου, με το οποίο ζητούσε τη σύμφω−
νη γνώμη του ΓΕΕΘΑ και το γεγονός ότι η προθεσμία 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 παρήλθε χωρίς 
τη γνώμη του ΓΕΕΘΑ, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 25−10−2011 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 
«Βαρύ Αρχαίας Άντισσας», κοινότητας Σκαλοχωρίου, 
Δ.Ε. Καλλονής, Νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου και το 
κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Ιωάννη 
Πιαλλέ, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) 
πινακίδα, που συντάχθηκε τον Απρίλιο 2010, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
25−10−2011 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμοδία Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 61.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1 ’, 2’, 3’, έως και 60’ 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών που 
αναφέρονται στο άρθρο 1 του Ν. 2971/2001.

3. Με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή του παλαιού αιγιαλού, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, έως 
21΄΄.

4. Υπάρχει κτίσμα εντός της ζώνης παραλίας το οποίο 
δεν εξαιρείται.

5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Γ. Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευτούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 17 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-
΄Εκθεση επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.2971/2001, που αφο−
ρά τη θέση «Βαρύ Αρχαίας Άντισσας» κοινότητας 
Σκαλοχωρίου, Δ.Ε. Καλλονής, Νήσου Λέσβου, Δήμου 
Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη την 25−10−2011 η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας του άρθρο 3 του Ν.2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις», που συγκροτήθηκε με την Α.Π. 12782/40032/
10−8−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Τοπογράφο Μηχανικό, Προ−
ϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρό−
εδρο,

2. Ιωάννη Στεργιόπουλο, ΠΕ/Α Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο του Δήμου Λέσβου, ως αναπληρωματικό 
μέλος,

3. Εμμανουήλ Βόμβα, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος,

4. Έφη Μαυρονικόλα, ΠΕ/Α Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
σταμένη της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λέ−
σβου, ως μέλος,

5. Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Α Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
στάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου, ως μέλος, και γραμματέα τον Γεώργιο 
Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου, αφού συγκλήθηκε με την Α.Π. 2199/
β/20−10−2011 πρόσκληση του Προέδρου της, συνεδρίασε 
στο γραφείο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Λέσβου 
και εξέτασε την εν θέματι υπόθεση.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 28−4−2010 αίτηση του Παρθενίου Μπουλίκα 

με την οποία ζητείται ο καθορισμός το πρώτον των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Ιωάννη Πιαλλέ, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Απρίλιο 2010, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεω−
ρήθηκε στις 25−10−2011 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α 
Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λέσβου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 293

3) Το με Α.Π.1772/15−9−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου προς ΓΕΕΘΑ.

4) Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία της παρ.1 
του άρθρου 5 του Ν.2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, χωρίς γνώμη του ΓΕΕΘΑ.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας όπως 
ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του Ν.2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» ήτοι:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, δηλαδή ότι η 
ακτή είναι κατά τμήματα αμμοκροκκαλώδης ή και βρα−
χώδης. 

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η περιοχή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους 
όλων των διευθύνσεων, που φτάνουν έως και 9 μποφόρ. 

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ομαλός 
και αμμοκροκκαλώδης.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού μπορεί να φτάσει 
τα 2 μέτρα.

στ) Ότι στο συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

ζ) Ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κα−
τευθύνσεις.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό δημόσιο κτήμα.
θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί για κτηματο−

γράφιση.
ι) Ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα 

ή προστατευόμενη περιοχή.

Επί του παραπάνω κτηματογραφικού − υψομετρικού 
διαγράμματος:

Καθορίζει
1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 61.
 
2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 60΄ 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών που 
αναφέρονται στο άρθρο 1 του Ν.2971/2001.

3. Με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−
μή του παλαιού αιγιαλού, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, ως 
21΄΄.

4. Υπάρχει κτίσμα εντός της ζώνης παραλίας το οποίο 
δεν εξαιρείται.

5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87). 

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΟΜΒΑΣ
ΕΦΗ ΜΑΥΡΟΝΙΚΟΛΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ 



294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 295



296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 297



298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 299



300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000321302120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


